
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шәһәр администрациясе
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Администрация г. Казани

КОММУНАЛЬ МИЛЕК БЕЛӘН 
ИДАРӘ ИТҮ

КОМИТЕТ

КОМИТЕТЫ
ПО УПРАВЛЕНИЮ КОММУНАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ

Кремль ур., 1, Казан, 420014
Кремлевская, 1, Казань, 420014

БОЕРЫК
РАСПОРЯЖЕНИЕ

& _______ 20оЛ.
О муниципальных учреждениях 

образования г.Казани

Во исполнение постановления Главы администрации г.Казани от 

18.12.2002 № 2091 «О приведении в соответствие с действующим 

законодательством учредительных документов муниципальных учреждений 

образования г.Казани» обязываю:

У, Учредить:

1.1 муниципальные общеобразовательные учреждения:

«Средняя общеобразовательная школа №88» Приволжского района 

г.Казани;

«Лицей №159» Советского района г.Казани.

1.2 муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

«Детская музыкальная школа №22» Приволжского района г.Казани;

«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района

г.Казани.

1.3 муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа №30 с татарским языком обучения» Советского района 

г.Казани.

1.4 муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

«Детский сад №253 компенсирующего вида» Советского района

г.Казани;



«Детский сад №76 компенсирующего вида»

Управления образования г.Казани.

2. Утвердить уставы в новой редакции муниципальных учреждений 

г.Казани, указанных в п.1 настоящего распоряжения.

3. Руководителей указанных учреждений (И.И.Кленцова, 
С.Х.Загидуллина, И.В .Габдрахманов, Р.А.Кутдусов, Ю.З.Камалова, 
Н.Г.Блохина, Л.А.Терентьева) в установленном порядке обеспечить:

3.1. регистрацию устава муниципального учреждения в новой редакции;
3.2. представление в Комитет по управлению коммунальным 

имуществом:
3.2.1. в трехдневный срок со дня регистрации учреждения копии 

свидетельства о регистрации и копии устава, заверенные в налоговой 
инспекции;

3.2.2. в трехдневный срок со дня заключения трудового договора и 
подписания приказа о назначении руководителя учреждения копии договора и 
приказа;

3.2.3. в месячный срок согласованных с Управлением образования 
перечня имущества, стоящего на балансе учреждения, и актов приема- 
передачи, на основании которых имущество поставлено на баланс учреждения.

4. Управление образования (И.Р.Галиахметов):
4.1. провести назначение руководителей муниципальных учреждений, 

настоящего распоряжения, по согласованию с Главой администрации 
соответствующего района г.Казани;

4.2. обеспечить контроль за регистрацией в установленном порядке 
устава муниципального учреждения, настоящего распоряжения;

4.3. обеспечить в установленном порядке передачу каждому учреждению 
из числа указанных в п.1 настоящего распоряжения имущества, 
предназначенного для выполнения ими возложенных на них функций.

5. Отдел учета и управления имуществом (А.А.Андреев) по получении 
перечня имущества и актов приема-передачи, указанных в п.3.2.3 настоящего 
распоряжения, представить мне на подпись:

2



5.1. договор о закреплении за учреждением имущества на
праве оперативного управления;

5.2. дополнительное соглашение к договору оперативного управления от 
30.11.1999 № 1/50 об изъятии из перечня имущества Управления образования 
администрации г.Казани имущества, переданного на баланс муниципального 
учреждения на основании актов приема-передачи, указанных в п.3.2.3 
настоящего распоряжения.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя председателя Комитета В.А.Кулинченко.

Председатель Кол Р.К.Нигматуллин


